УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ФЕДОРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 150

от 05.10.17

О проведении Всероссийских проверочных
работ по русскому языку для обучающихся
2, 5 классов общеобразовательных
организаций Фёдоровского
муниципального района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27 января 2017 года № 69 «О проведении
мониторинга качества образования», на основании письма Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 12 сентября 2017 года
№ 5-419 «О проведении Всероссийских проверочных работ во 2 и 5 классах в
начале учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы по русскому языку в

общеобразовательных организациях Федоровского муниципального района:
1.1. во 2-х классах -  12 октября 2017 года;
1.2. в 5-х классах -  26 октября 2017 года.
2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения Всероссийских проверочных работ по

русскому языку для обучающихся 2, 5 классов общеобразовательных
организаций Федоровского муниципального района (приложение № 1).

2.2. Дорожную карту по организации и проведению Всероссийских
проверочных работ по русскому языку для обучающихся 2, 5 классов
общеобразовательных организаций Федоровского муниципального района
(приложение № 2, далее - Дорожная карта)

3.Руководителям общеобразовательных организаций назначить:
3.1. Школьного координатора по организации и проведению

Всероссийских проверочных работ в 2017; утвердить состав комиссии по
проверке ВПР.

3.2.Обеспечить :
3.2.1.координацию подготовки и проведения Всероссийских

проверочных работ по русскому языку для обучающихся 2, 5 классов;
3.2.2.участие общеобразовательных организаций в проведении

Всероссийских проверочных работ по русскому языку для обучающихся
2, 5 классов;

3.2.3. предоставление индивидуальных результатов обучающихся 5
классов общеобразовательных организаций Саратовской области в срок до
16.10.2017 -  2-е классы; 30.10.2017- 5-е классы (приложение № 4);

3.2.4. выполнение мероприятий согласно Дорожной карте.
4. Создать условия для проведения Всероссийских проверочных работ

по русскому языку для обучающихся 2, 5 классов.
5.Сформировать состав общественных наблюдателей для

осуществления наблюдения за процедурой проведения Всероссийских
проверочных работ по русскому языку для обучающихся 2, 5 классов.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
специалиста МУ «МЦ УО» Приймак О.А..

И.О. начальника управления образован